supra, tenore del contenuto nell
'

assertiva, e colli patti e condizioni accen-
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nati e non altrimenti, tactis pectoribus et cetera, s
'

obligano pagare al sopra-
detto magistro Marino Palmieri li sopradetti ducati quattrocento saldo,

complimento e final pagamento c. 634 di espressato intiero prezzo di

ducati cinquecento terminato sarà come sopra detto lavoro, cioè ducati

cento cinquanta dalla cappella sudetta e ducati duecento cinquanta dal

Monte accennato in omnibus servata forma di detta assertiva e patti sudetti

e non altrimenti et cetera.

Per la puntuale e fedele osservanza di quanto di sopra stà convenuto, pat-
tuito e concordato, amb '

esse parti per quanto a ciasched
'

uno di loro

respettivamente spetta e compete con giuramento, tactis scripturis et pec-
toribus respective et cetera, hanno obligato ed obligano se stessi ne nomi

accennati e ciasched'

uno di essi, eredi e successori respective, e beni tutti

mobili e stabili, presenti e futuri, acquisiti et acquisendi, generaliter et spe-
cialiter, ita quod et cetera, cum constituto precarii et cetera, ed in caso di

contrario ed inosservanza di quanto di sopra, vuole la parte controveniente

esser tenuta al risarcimento di tutti danni, spese ed interessi ed astretta ed

incusata in ogni corte realmente e personalmente, cum potestate variandi et

cetera, renunciando tutti e qualsivogliano eccezioni e favori di legge in

contrario loro favore respettivamente dittante e rispetto al costituto di

Pesce renunci all
'

eccezione factum alienum promisisse non posse, quale

non ostante non possa essere scusato d '

aver promesso il fatto alieno ed

tal effetto promette e con detto giuramento s
'

obliga di far ratificare, emo-

logare ed accettare il
presente istrumento dal sopradetto magistro Marino

Palmieri suo principale tra lo spazio di giorni trenta ab hodie numerandi et

cetera, e presentare fra detto tempo me infrascritto notario / c. 635 /

copia autentica di detta ratifica assieme col disegno accennato per unirla

col presente e farne notamento in margine di esso alias et cetera, perché

così et cetera.

Pro quibus omnibus observandis et cetera, partes prout respective spectat et

cetera, sponte promiserunt, obligaverunt se et cetera, bona et cetera, cum

constituto precario et cetera, ad penam unciarum auri 25 fisco regio et

cetera, equaliter et cetera, rato semper manente pacto et cetera, et promise-

runt et cetera, renunciaverunt et cetera, iuraverunt et cetera, unde et cetera.